INDICAÇÃO Nº 72/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita a limpeza, desobstrução e dedetização de 3

bueiros existentes no cruzamento das ruas Raposo Tavares e Andrelaine Pravato, especificamente

ao lado do Supermercado Neves, ao lado do Velório Municipal e defronte a residência existente

na esquina do referido cruzamento, no Conjunto Habitacional Firmino Colato.

JUSTIFICATIVA

 Minha indicação atende a solicitação de cidadãos que residem próximos aos referidos

bueiros e visa a limpeza destes e a sua dedetização para diminuição da incidência de mosquitos e

outros insetos.

Salmourão, 08 de dezembro de 2025.

Flávio Eduardo Rodrigues
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br